PORTARIA Nº 927, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

Concede Promoção Horizontal por Titulação aos Servidores que menciona e
dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 15 da Lei Complementar nº 138/2011;

CONSIDERANDO que o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos – PCCV

é um instrumento de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista à eficiência, a eficácia e à efetividade
da gestão dos processos de serviço dos quadros setoriais da administração;

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder Promoção Horizontal por Titulação, aos servidores vinculados ao PCCV

138/2011, abaixo mencionados:

NOME MAT. CARGO CLASSE/
NÍVEL

ANTERIOR

CLASSE/
NÍVEL
ATUAL

ANTONIO CARLOS ALVES 1082 MOTORISTA B-07 C - 07

GISLAINE FERRAZ DE LIMA 4001 MOTORISTA B-03 C - 03

LINA STREG 242 AUXILIAR DE ENFERMAGEM B-09 C - 09

PAULO HENRIQUE BOURSCHEID 5660 TECNICO ADMINISTRATIVO I A-02 B - 02

ANA CLAUDIA FERRAZ DE SOUZA 6487 TECNICO ADMINISTRATIVO I A-02 B - 02

ANA CASSIA OLIVEIRA DE DEUS MACHADO 6501 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

ANDREA LINO LOPES 6443 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

ANTONIO JOSE CORDEIRO DA SILVA 6426 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

CIRLENE LELIS DOS SANTOS SILVA 6502 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

EDILES REGINA HEEMANN 6503 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

EDNA RODRIGUES OLIVEIRA 6496 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

ELISANGELA TAVARES 6499 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

ELIZENE DA SILVA ALMEIDA 6445 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

GRACIELA LODI 6504 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

HOSANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 6506 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

LINDÓIA SILVA LEITÃO 6444 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

LINDOMAR PEREIRA 6493 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

LUCIMARA DONIZETE FERNANDES 6505 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

MARCIA SANTOS NEVES 6472 TÉCNICO EM ENFERMAGEM A-02 B - 02

ADRIANA BUSSOLARO 6151 ODONTÓLOGO 40H A-02 B - 02

ANA CARLA FELICIO 4003 MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H B-03 C - 03

BRUNO CARVALHO BALTAR FERNANDES 3870 MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H B-03 C - 03

IKARO FACHIN 6436 ODONTÓLOGO 40H A-02 B - 02

MATHEUS LEANDRO FREIRIA 6448 ENFERMEIRO A-02 B - 02

PÂMELA CRISTINA RONCON HASSE 6475 ODONTÓLOGO 40H A-02 B - 02

RAFAEL TIBALDI DE ARRUDA 6558 ODONTÓLOGO 40H A-02 B - 02

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

01.09.2019.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de setembro de 2019.

       ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                            Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
        Secretário de Administração